

COMUNE DI SMERILLO

(Provincia di Fermo)



PROGETTO DI COMPLETAMENTO DI STRUTTURE ABITATIVE

INTERVENTO DI COMPLETAMENTO DEL RECUPERO
DEL FABBRICATO " CASA VILLA CERESOLA "
DA ADIBIRE AD EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA

distinto al F. n.11 part.ile n.ri 339/1-340/2-342/1-342/2-342/3-342/4-343/1-343/3-344/1



TAV. 4/A

STIMA DELLA SICUREZZA INCLUSA

Arch. GIULIANO COLTRINARI



Comune di Smerillo
Provincia di Fermo

pag. 1

STIMA INCIDENZA SICUREZZA

OGGETTO: INTERVENTO DI COMPLETAMENTO DEL RECUPERO DEL
FABBRICATO "CASA VILLA CERESOLA" DA ADIBIRE AD EDILIZIA
RESIDENZIALE PUBBLICA

COMMITTENTE: COMUNE DI SMERILLO

AMANDOLA , 16/09/2013

IL TECNICO
arch. Giuliano Coltrinari

Architetto Giuliano Coltrinari via Ugo La Malfa n. 15 Amandola (FM)

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Sicurezza
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	<u>LAVORI A MISURA</u>				
1 002	Fornitura e posa in opera di scala interna realizzata fuori opera, per il collegamento di un piano come da progetto, lineare o a chiocciola, composta da : struttura in acciaio, ped ... ompleta di fondo antiruggine, verniciatura, piastre di ancoraggio e quant'altro per dare l'opera finita a regola d'arte				
	SOMMANO ognuna	1,00	6'000,00	6'000,00	240,00
2 003	Fornitura e posa in opera di porte interne a scomparsa, impiallacciata in legno di noce tanganika, come da disegno e direttive impartite dalla d.l., complete di mostre, contromostre ... ceratura a mano e quanto altro necessario per dare l'opera finita. Ad una anta, misura luce netta cm. 70-80-90 x 210.				
	SOMMANO cadauna	2,00	671,39	1'342,78	53,71
3 003	Fornitura e posa in pera di corpo camino, completo di rivestimento, misure indicative: cm. 80 di larghezza e cm. 60 di altezza, completo e funzionante.				
	SOMMANO cadauno	2,00	4'500,00	9'000,00	360,00
4 02.03.010.00 3	Demolizione di pavimenti e rivestimenti. Demolizione di pavimenti e rivestimenti murali, interni ed esterni. Sono compresi: le opere provvisionali di sostegno e di protezione; la m ... rivestimento delle superfici portate a nudo. Pavimento e rivestimenti in piastrelle di gres, di ceramica, di cotto, etc.				
	SOMMANO mq	27,96	14,23	397,87	15,91
5 0201.004001	Scavo a sezione obbligata eseguito a mano. Scavo a sezione obbligata eseguito a mano, con l'uso di utensili, qualora nonsia utilizzabile alcun mezzo meccanico, di materie di qualsia ... riale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 2,00.				
	SOMMANO mc	12,37	128,86	1'594,00	63,76
6 0203.009	Demolizione di intonaco. Demolizione diintonaco di qualsiasi tipo, sia rustico che civile, sia interno che esterno. Sono compresi: la scrostatura e scalfittura della malta negli int ... fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.				
	SOMMANO mq	140,89	10,90	1'535,70	61,43
7 0301.001001	Massetto di sabbia e cemento. Massetto disabbia e cemento nelle proporzioni di q.li 3,5 di cemento 325 per mc disabbia dato in opera ben costipato e livellato, eseguito per pavimentazioni. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per spessori fino a cm 7.				
	SOMMANO mq	208,15	11,16	2'322,95	92,92
8 0401.002	Ripresa di muratura. Ripresa di muratura eseguita anche a piccoli tratti successivi, a parziale o a tutto spessore, su strutture murarie preesistenti lesionate o da risanare, con mat ... preso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Conteggiata a misura effettiva, per una quantità minima di mc. 0,10.				
	SOMMANO mc	8,00	382,18	3'057,44	122,30
9 0401.003	Rifacimento superficiale a scuci-cuci, per spessori non superiori a cm 30, di paramenti murari in vista di murature in mattoni o pietrame. Sono compresi: l'idonea malta rispondente ... siasi distanza; la stuccatura e pulitura dei giunti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.				
	SOMMANO m2	13,00	263,39	3'424,07	136,96
10 0401.009001	Consolidamento strutture murarie a sacco, caotiche e incoerenti. Consolidamento di strutture murarie a sacco, caotiche e incoerenti con perforazioni ed iniezioni di miscele di materi ... legante a scelta della D.L. con dosaggio minimo di kg 150 a mc di miscela. Per murature fino allo spessore medio di cm 50.				
	SOMMANO mq	50,00	65,07	3'253,50	130,14
11 0403.014	Rinzafo di murature. Rinzafo di murature eseguito con idonea malta rispondente, se del caso, alle caratteristiche di quella originale oppure malta preconfezionata di grassello di c ... uto del materiale di risulta, fino a qualsiasi distanza. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.				
	SOMMANO mq	193,54	17,82	3'448,88	137,96
12 0403.024	Intonaco a tre strati a base di grassello dicalce. Intonaco per interni e per esterni, a tre strati, da eseguire sia su superfici complanari e/o nuove, sia su superfici frastagliate ... bagnatura delle murature data la sera prima dell'applicazione. E' compreso quanto altro occorre per dare l'opera				
	A R I P O R T A R E			35'377,19	1'415,09


Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Sicurezza
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			35'377,19	1'415,09
13 0602.002001	finita. SOMMANO mq Rivestimento con piastrelle monocottura pastarossa. Rivestimento con piastrelle monocottura pasta rossa - gruppo BIIAnorma europea EN 177 - fornite e poste in opera. Sono compresi: ... E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Piastrelle a tinta unita delle dimensioni di cm 10x10.	356,93	19,88	7'095,77	283,83
14 0603.007003	SOMMANO mq Lastre di travertino levigate per mensole, pedate,etc. Lastre di travertino levigate nelle facce in vista, fornite e poste in opera con malta comune per mensole, soglie semplici, pedate e alzate discalini e simili. E' compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Di spessore di cm 4.	41,39	31,50	1'303,79	52,15
15 0604.015005	SOMMANO mq Pavimento in piastrelle di cotto. Pavimento inpiastrelle di cotto, fornito e posto in opera su idoneo sottofondo o tradizionalmente o per mezzo di idonea colla, di spessore tradizio ... to altro occorre per dare il pavimento finito. E' escluso il massetto di sottofondo. Piastrelle prelevigate da cm. 40x40.	5,17	83,92	433,87	17,35
16 0604.035	SOMMANO mq Zocchetto battiscopa in legno di qualunque essenza. Zocchetto in legno di qualunque essenza, altezza di cm 8-10, spessore minimo mm 10, per battiscopa, con o senza bordo superiore ... viti o spilli di acciaio e il relativo adesivo speciale. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.	208,15	70,75	14'726,61	589,06
17 0604.050	SOMMANO m Formazione di soglie con piastrelle di cotto. Formazione di soglie per le finestre con piastrelle nuove di cotto, compreso l'onere della faccia a vista e quanto altro occorre per dare l'opera finita.	135,18	5,01	677,25	27,09
18 0802.002004	SOMMANO mq Tubazione in PVC rigido, serie pesante, per scarichi di acque calde. Tubazione in PVC rigido, serie pesante UNI 7443 - 85 tipo 302, per scarichi di acque calde. Posata con staffaggio ... teggiatura. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Diametro esterno x spessore = mm 63 x 1,3.	9,19	131,44	1'207,93	48,32
19 0802.002006	SOMMANO m Tubazione in PVC rigido, serie pesante, per scarichi di acque calde. Tubazione in PVC rigido, serie pesante UNI 7443 - 85 tipo 302, per scarichi di acque calde. Posata con staffaggio ... teggiatura. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Diametro esterno x spessore = mm 100 x 1,7.	12,00	15,03	180,36	7,21
20 0802.002008	SOMMANO m Tubazione in PVC rigido, serie pesante, per scarichi di acque calde. Tubazione in PVC rigido, serie pesante UNI 7443 - 85 tipo 302, per scarichi di acque calde. Posata con staffaggio ... teggiatura. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Diametro esterno x spessore = mm 125 x 2,0.	15,00	20,40	306,00	12,24
21 0803.007004	SOMMANO m Canna fumaria ad elementi prefabbricati in acciaio. Canna fumaria ad elementi prefabbricati in acciaio inox AISI304/316, dello spessore da mm 5/10 a mm 10/10 in funzione del diametro ... funzionante. Sono esclusi i pezzi speciali che saranno compensati a parte. Canna diametro interno mm 200, esterno mm300.	13,00	24,33	316,29	12,65
22 0901.001001	SOMMANO m Canna fumaria ad elementi prefabbricati in acciaio. Canna fumaria ad elementi prefabbricati in acciaio inox AISI304/316, dello spessore da mm 5/10 a mm 10/10 in funzione del diametro ... funzionante. Sono esclusi i pezzi speciali che saranno compensati a parte. Canna diametro interno mm 200, esterno mm300.	8,00	251,77	2'014,16	80,57
23 0901.005001	SOMMANO mq Persiane ad ante battenti. Persiane ad ante battenti con montanti della sezione finita mm 55x65 e stecche della sezione finita di mm 15x55 intervallate ogni 45 mm, fornite e poste ... iate a due mani di vernice sintetica a colore, previa mano di preparazione con prodotto impregnante contro muffe e funghi.	22,50	180,24	4'055,40	162,22
24 0901.008004	SOMMANO cad Porte tamburate in noce Tanganica con intelaiatura perimetrale in legno di Abete. Porte tamburate, tipo standard e fuori standard, in noce Tanganica realizzate con intelaiatura perimetrale ... la fornitura e posa in opera del contro telaio. Ad una ante, misure standard (dimensioni lucenetta cm 75- 80-90 x 210).	6,00	237,37	1'424,22	56,97
	A R I P O R T A R E			69'118,84	2'764,75

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Sicurezza
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			69'118,84	2'764,75
25	SOMMANO mq 0901.011002 Controtelai per porte in legno. Controtelai inlegno di Abete per porte, completi di catene di controvento e grappe difissaggio, forniti e posti in opera. Sono comprese le opere mur ... 'inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per la larghezza del controtelaio da mm 86fino a mm 100.	4,42	600,67	2'654,96	106,20
26	SOMMANO cad 0901.017002 Infissi esterni per finestre o porte finestrain legno di Abete verniciato o Castagno. Infissi esterni per finestre, portefinestra in legno di Abete verniciato o Castagno , apribili ... ente alnaturale , previa mano di preparazione con prodotti impregnanti contro muffee funghi.misurazione minima mq. 1,50.	7,00	38,53	269,71	10,79
27	SOMMANO mq 0905.006002 Vetrate termoacustiche isolanti. Vetratermoacustiche isolanti composte da due lastre incolori ed intercapedinevariabile. Fornite e poste in opera su infisso di legno, di ferro, d ... idi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per darel'opera finita. Misurazione minima mq 0,40. Vetro camera mm 3-9-3.	32,09	279,20	8'959,53	358,38
28	SOMMANO mq 1301.001001 Impianto di riscaldamento a radiatori concaldaia autonoma a gas. Impianto di riscaldamento a radiatori per unitàimmobiliari con caldaia autonoma a gas, progettato per garantire i 2 ... n volume riscaldato al netto dellestrutture murarie (pilastri, muri, tramezzi, ecc..). Quota fissa per ciascuna caldaia.	25,00	27,32	683,00	27,32
29	SOMMANO cad 1301.001003 Impianto di riscaldamento a radiatori concaldaia autonoma a gas. Impianto di riscaldamento a radiatori per unitàimmobiliari con caldaia autonoma a gas, progettato per garantire i 2 ... scaldato al netto dellestrutture murarie (pilastri, muri, tramezzi, ecc..). Quota aggiuntiva per radiatori in alluminio.	2,00	1'568,48	3'136,96	125,48
30	SOMMANO mc 1401.009 Piletta di scarico. Piletta di scarico postasu pavimento, con coperchio in ottone del tipo pesante cromato, fissato avite, con campana a bussola interamente ispezionabile, smontabi ... m 100. E' compresa l'assistenza muraria. E'inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito efunzionante.	343,36	13,69	4'700,60	188,02
31	SOMMANO cad 1401.014003 Tubazioni in polipropilene per linee d'acqua,conteggiate a metro lineare. Tubazioni in polipropilene conteggiate a metrolineare, per linee, escluse quelle all'interno di locali tec ... orre per dareil lavoro finito e funzionante. Sono escluse le opere murarie. Diametro esterno per spessore = mm 25 x 4,2.	1,00	47,72	47,72	1,91
32	SOMMANO m 1402.001001 Predisposizione di allaccio idrico e scarico per apparecchio igienico-sanitario, fornito e posto in operaall'interno di bagni, wc, docce, cucine ecc. a valle delle valvole diinte ... o minimo dellatubazione di scarico mm 40 - diametro minimo della tubazione d'adduzioneacqua calda e fredda mm 15 (1/2").	30,00	9,04	271,20	10,85
33	SOMMANO cad 1402.001002 Predisposizione di allaccio idrico e scarico per apparecchio igienico-sanitario, fornito e posto in operaall'interno di bagni, wc, docce, cucine ecc. a valle delle valvole diinte ... minimo dellatubazione di scarico mm 50 - diametro minimo della tubazione di adduzioneacqua calda e fredda mm 15 (1/2").	3,00	112,38	337,14	13,49
34	SOMMANO cad 1402.001006 Predisposizione di allaccio idrico e scarico per apparecchio igienico-sanitario, fornito e posto in operaall'interno di bagni, wc, docce, cucine ecc. a valle delle valvole diinte ... o minimo dellatubazione di scarico mm 50 - diametro minimo della tubazione d'adduzioneacqua calda e fredda mm 15 (1/2").	2,00	128,75	257,50	10,30
35	SOMMANO cad 1402.001007 Predisposizione di allaccio idrico e scarico per apparecchio igienico-sanitario, fornito e posto in operaall'interno di bagni, wc, docce, cucine ecc. a valle delle valvole diinte ... o minimo della tubazione scarico mm 50 - diametro minimo della tubazione d'adduzione acqua calda efredda mm 15 (1/2").	2,00	91,31	182,62	7,30
36	SOMMANO cad 1402.001009 Predisposizione di allaccio idrico e scarico per apparecchio igienico-sanitario, fornito e posto in operaall'interno di bagni, wc, docce, cucine ecc. a valle delle valvole diinte ... o minimo della	2,00	91,31	182,62	7,30
	A R I P O R T A R E			90'802,40	3'632,09

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Sicurezza
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			90'802,40	3'632,09
37	tubazione scarico mm 40 - diametro minimo della tubazione d'adduzione acqua calda efredda mm 15 (1/2"). SOMMANO cad	3,00	112,38	337,14	13,49
1402.001010	Predisposizione di allaccio idrico e scarico per apparecchio igienico-sanitario, fornito e posto in operaall'interno di bagni, wc, docce, cucine ecc. a valle delle valvole diinte ... o minimo dellatubazione di scarico mm 50 - diametro minimo della tubazione d'adduzioneacqua calda e fredda mm 15 (1/2"). SOMMANO cad	1,00	128,75	128,75	5,15
38	Predisposizione di allaccio idrico e scarico per apparecchio igienico-sanitario, fornito e posto in operaall'interno di bagni, wc, docce, cucine ecc. a valle delle valvole diinte ... o minimo dellatubazione di scarico mm 50 - diametro minimo della tubazione d'adduzioneacqua calda e fredda mm 15 (1/2"). SOMMANO cad	2,00	128,75	257,50	10,30
1402.001011	Predisposizione di allaccio idrico e scarico per apparecchio igienico-sanitario, fornito e posto in operaall'interno di bagni, wc, docce, cucine ecc. a valle delle valvole diinte ... hiature igienico-sanitarie conrelative rubinetterie. Vaso a cacciata - diametro minimo dellatubazione di scarico mm 110. SOMMANO cad	3,00	63,83	191,49	7,66
39	Predisposizione di allaccio idrico e scarico per apparecchio igienico-sanitario, fornito e posto in operaall'interno di bagni, wc, docce, cucine ecc. a valle delle valvole diinte ... arico - diametro minimo dellatubazione di scarico mm 40 - diametro minimo della tubazione d'adduzioneacqua mm 10 (3/8"). SOMMANO cad	3,00	73,75	221,25	8,85
1402.001015	Lavabo in porcellana vetrificata. Lavabo inporcellana vetrificata (vitreus-china), installato su due mensole a sbalzo inghisa smaltata, completo di fori per la rubinetteria, colleg ... iudizio della D.L., il rifiutodei materiali stessi. Delle dimensioni di cm 65x51 con tolleranze immeno o in più di cm 2. SOMMANO cad	3,00	143,42	430,26	17,21
40	Colonna in porcellana vetrificata per lavabo.Colonna in porcellana vetrificata per lavabo, fornita e posta in opera. SOMMANO cad	3,00	58,51	175,53	7,02
1402.003	Vaso igienico in porcellana vetrificata. Vasoigienico in porcellana vetrificata (vitreous-china) del tipo ad aspirazione oa cacciata con scarico a pavimento o a parete, fornito e p ... ossono comportare, agiudizio della D.L., il rifiuto dei materiali stessi. A pavimento con cassetta a parete o adincasso. SOMMANO cad	3,00	203,12	609,36	24,37
41	Bidet a pavimento. Bidet in porcellanavetrificata (vitreous-china) a pianta di forma variabile o comunque conformeai prodotti in uso nel mercato, con erogazione d'acqua mediante mo ... 542-4543. Le eventuali imperfezioni o difetti possono comportare, agiudizio della D.L., il rifiuto dei materiali stessi. SOMMANO cad	3,00	177,97	533,91	21,36
1402.011	Vasca da bagno in vetroresina. Vasca da bagnoin vetroresina del tipo metacrilato rinforzato con fibra di vetro dellospessore totale minimo mm 5, del tipo da rivestimento, completa ... portare, a giudizio della D.L., il rifiuto dei materiali stessi. Delle dimensioni standard di mercato di circacm 170x70. SOMMANO cad	1,00	351,09	351,09	14,04
42	Piatto per doccia in porcellana vetrificata.Piatto per doccia in porcellana vetrificata, fornito e posto in opera,completo di piletta e griglia di scarico ad angolo, cromate, di ra ... a D.L., il rifiuto dei materiali stessi. Delle dimensioni standard di mercato di circacm 80x80 ad angolo con lato curvo. SOMMANO cad	2,00	197,85	395,70	15,83
1402.018004	Batteria per vasca o doccia. Batteria pervasca o doccia del tipo ad incasso in ottone tipo pesante cromato, realizzatanel rispetto delle norme UNI EN 200, UNI EN 246, UNI EN 248 o ... egamenti, fornita e posta in opera. E' compreso quanto occorreper dare il lavoro finito. Con braccio a parete per vasca. SOMMANO cad	3,00	134,59	403,77	16,15
43	Gruppo monoforo per bidet. Gruppo monoforo perbidet in ottone tipo pesante cromato, realizzato nel rispetto delle norme UNIEN 200, UNI EN 246, UNI EN 248 o delle equivalenti norme ... a				
1404.004001					
44					
1404.008001					
	A R I P O R T A R E			94'838,15	3'793,52

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Sicurezza
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			94'838,15	3'793,52
49	pistone,fornito e posto in opera. E' compreso quanto occorre per dare il lavorofinito. Scarico con comando a pistone. SOMMANO cad	3,00	104,79	314,37	12,57
1404.016002	Gruppo miscelatore monocomando per lavabo conscarico. Gruppo miscelatore monocomando cromato, realizzato nel rispetto delle norme UNI EN 200, UNI EN 246, UNI EN 248 o delle equivale ... nzionante, fornito e posto in opera. E' compreso quantooccorre per dare il lavoro finito. Con bocca erogazione girevole. SOMMANO cad	3,00	161,55	484,65	19,39
50	Punto luce e punto di comando sottotracciaesclusa la linea dorsale. Punto luce e punto di comando sottotraccia esclusa la linea dorsale, fornito e posto in opera. Sono compresi: le ... re per dare il lavorofinito. Sono escluse le opere murarie. Punto luce comandato diret. dal quadro oderivato (semplice). SOMMANO cad	25,00	19,73	493,25	19,73
51	Punto luce e punto di comando sottotracciaesclusa la linea dorsale. Punto luce e punto di comando sottotraccia esclusa la linea dorsale, fornito e posto in opera. Sono compresi: le ... corre per dare il lavorofinito. Sono escluse le opere murarie. Punto di comando (interruttore, pulsante,deviatore etc.). SOMMANO cad	27,00	10,64	287,28	11,49
52	Incremento al punto luce in traccia per quotalinea dorsale. Incremento al punto luce in traccia per quota linea dorsale daapplicare in presenza di un numero di punti luce superiore ... ' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.E' esclusa la tinteggiatura. Includere le opere murarie. SOMMANO cad	25,00	13,01	325,25	13,01
53	Incremento al punto luce per opere murarie.Incremento al punto luce per opere murarie. Sono compresi: gli scassi ed iripristini della muratura esistente di qualsiasi tipo, esclusa ... e compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la tinteggiatura. Per punto luce semplice o doppio. SOMMANO cad	25,00	8,52	213,00	8,52
54	Incremento al punto luce per opere murarie.Incremento al punto luce per opere murarie. Sono compresi: gli scassi ed iripristini della muratura esistente di qualsiasi tipo, esclusa ... ra. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la tinteggiatura. Per punto di comando. SOMMANO cad	27,00	4,96	133,92	5,36
55	Punto presa sottotraccia esclusa la lineadorsale. Punto presa sottotraccia esclusa la linea dorsale, fornito e postoin opera. Sono compresi: la scatola di derivazione incassata a m ... mpreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono escluse leopere murarie. Per presa 2x10A/16A+T, o tipo UNEL. SOMMANO cad	36,00	24,69	888,84	35,55
56	Punto presa sottotraccia esclusa la lineadorsale. Punto presa sottotraccia esclusa la linea dorsale, fornito e postoin opera. Sono compresi: la scatola di derivazione incassata a m ... uanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono escluse leopere murarie. Per allaccio ventilconvettore o termostato. SOMMANO cad	5,00	19,52	97,60	3,90
57	Incremento per punto presa in traccia perquota di linea dorsale. Incremento per punto presa in traccia per quota dilinea dorsale da applicare in presenza di un numero superiore a 4 ... ' inoltre compresoquanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la tinteggiatura. Includere le opere murarie. SOMMANO cad	45,00	13,01	585,45	23,42
58	Incremento al punto presa per opere murarie.Incremento al punto presa per opere murarie. Sono compresi: gli scassi e iripristini della muratura esistente in forati o mattoni dalla ... punto presa; la rasatura. E' inoltrecompreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la tinteggiatura. SOMMANO cad	45,00	6,92	311,40	12,46
59	Punto presa di servizio in traccia escluse leopere murarie. Punto presa di servizio in traccia dal punto di smistamento dipiano o di zona corrente sottotraccia o sottopavimento o a ... tallica. E' inoltre compreso quanto altrooccorre per dare il lavoro finito. Sono esclusi: i conduttori; le operemurarie. SOMMANO cad	18,00	26,80	482,40	19,30
	A R I P O R T A R E			99'455,56	3'978,22

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Sicurezza
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			99'455,56	3'978,22
60 1503.002	Incremento al punto presa di servizio intraccia per opere murarie. Incremento al punto presa di servizio per operemurarie. Sono compresi: le opere di scasso; il ripristino delle mu ... o di piano;la rasatura. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavorofinito. E' esclusa la tinteggiatura. SOMMANO cad	18,00	12,19	219,42	8,78
61 1503.004001	Incremento al punto presa di servizio perimpianto di chiamata. Incremento al punto presa di servizio per impianto dichiamata realizzato con pulsante a pressione o a tirante. Sono c ... alimentazione elettrica. E' inoltre compreso quanto altro occorreper dare il lavoro finito. Per ogni punto di chiamata. SOMMANO cad	3,00	25,05	75,15	3,01
62 1503.005001	Incremento al punto presa di servizio perimpianto citofonico. Incremento al punto presa di servizio per impiantocitofonico realizzato con apparecchio da parete o da tavolo, interco ... e; l'alimentatore ed i fusibili. E' inoltre compreso quantoaltro occorre per dare il lavoro finito. Punto presa interno. SOMMANO cad	4,00	67,40	269,60	10,78
63 1503.005002	Incremento al punto presa di servizio perimpianto citofonico. Incremento al punto presa di servizio per impiantocitofonico realizzato con apparecchio da parete o da tavolo, interco ... entatore ed i fusibili. E' inoltre compreso quantoaltro occorre per dare il lavoro finito. Punto presa esterno (porter). SOMMANO cad	2,00	92,34	184,68	7,39
64 1503.009	Incremento al punto presa di servizio persegnalatore acustico. Incremento al punto presa di servizio per segnalatoreacustico di tipo a ronzatore da applicare su scatole portafrutto ... mpleto d collegamento elettrico fino al pulsante dicomando. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. SOMMANO cad	3,00	25,05	75,15	3,01
65 1503.011	Incremento al punto presa di servizio perimpianto di ricezione TV. Incremento al punto presa di servizio per impiantodi ricezione TV, fornito e posto in opera. Sono compresi: la pr ... ori, resistenze dichiusura e la linea dal centralino. E' inoltre compreso quanto altro occorreper dare il lavoro finito. SOMMANO cad	6,00	52,06	312,36	12,49
66 1503.014	Impianto di ricezione TV non amplificato.Impianto di ricezione TV non amplificato in grado di ricevere il segnaletelevisivo captato da almeno tre antenne TV VHF e/o UHF a dieci ele ... ggio; il miscelatore; i cavi ed ogni altroaccessorio. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavorofinito. SOMMANO cad	2,00	267,27	534,54	21,38
67 1503.021	Incremento al punto presa di servizio perpresa telefonica. Incremento al punto presa di servizio per presa telefonica.Sono compresi: il cavo telefonico fino al centralino; la quota ... tiva aibox di derivazione e del frutto unificato SIP. E' inoltre compreso quantoaltro occorre per dare il lavoro finito. SOMMANO cad	5,00	17,35	86,75	3,47
68 1506.015	Quadro elettrico tipo per appartamentorealizzato con centralino da incasso 8 moduli DIN, n.1 interruttore generaledifferenziale puro 2x25A, Id: 0,03A e n.2 interruttori magnetoterm ... li accessori;lo sportello; le viti di fissaggio, ecc. E' inoltre compreso quanto altrooccorre per dare il lavoro finito. SOMMANO cad	2,00	184,99	369,98	14,80
69 1507.001003	Corda flessibile o tondo in rame nudo perimpianti di dispersione e di messa a terra, fornita e posta in opera suscasso di terreno già predisposto, escluso l'onere dell'apertura e dellachiusura dello stesso. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare illavoro finito. Di sezione pari a mmq 35. SOMMANO m	15,00	3,05	45,75	1,83
70 1507.006001	Puntazza a croce per dispersione realizzata inacciaio zincato a fuoco di dimensioni mm 50x50x5, da conficcare in terreno dimedia consistenza, all'interno di pozzetto ispezionabile, ... alla rete generale di terra. E' inoltre compreso quanto altrooccorre per dare l'opera finita. Di lunghezza par a m 1,5. SOMMANO cad	2,00	24,79	49,58	1,98
71 1507.008004	Pozzetto in cemento o in resina completo dicoperchio carrabile, fornito e posto in opera completo degli oneri necessariall'alloggiamento (scassi e riprese del terreno). E' compreso quanto altrooccorre per dare l'opera finita. In resina mm 400 x mm 400. SOMMANO cad	2,00	96,32	192,64	7,71
	A R I P O R T A R E			101'871,16	4'074,85

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Sicurezza
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			101'871,16	4'074,85
72 1508.019003	Plafoniera di emergenza con grado di protezione IP40 fornita e posta in opera a qualunque altezza, autonomia minima h 1. Sono compresi: la lampada fluorescente; l'inverter; la batteria ... di funzionamento a led luminoso. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. 1x8W (solo emergenza). SOMMANO cad	4,00	104,27	417,08	16,68
73 1803.018005	Tubazione in polietilene per gas "S5". Tubazione in polietilene ad alta densità, colore nero, conteggiata a metro lineare, per condotte interrate di distribuzione gas combustibili, per ... tubazione finita e funzionante. Sono esclusi: lo scavo; la sabbia; il riporto. Diametro esterno x spessore = mm 50 x 4,6. SOMMANO m	20,00	4,34	86,80	3,47
74 2301.001002	Operaio Specializzato Provincia di Ascoli Piceno SOMMANO ora	240,00	19,86	4'766,40	190,66
75 2412.016	Riprese di muratura dello spessore superiore ad una testa a cucitura con mattoni vecchi a mano tradizionali di colore e forma che sceglierà la D.L. forniti dall'Impresa, legati ... a bande, lesene, ghiera di archi, volte ecc. e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. SOMMANO al mc	10,00	627,50	6'275,00	251,00
76 2414.017	Stuccatura delle connessioni dei paramenti in pietra e mattoni, eseguita con malta di calce, compresa la spazzolatura a fine lavorazione ed ogni altro onere relativo a materiali e mano d'opera per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Escluse le impalcature di servizio. SOMMANO mq	193,54	19,63	3'799,19	151,97
77 2418.003	Ferro lavorato di qualsiasi forma, sezione e dimensione, per ringhiere, cancellate, scale, infissi compreso l'onere per tagli, piegature, sagomature, filettature, saldature, la ferratura ad olio, compresi altresì i trasporti e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. SOMMANO kg	421,60	8,26	3'482,42	139,30
78 2422.003	Tinteggiatura a latte di calce da eseguirsi sino ad una altezza di m. 12 data a pennello a due mani a colori di qualsiasi tonalità che stabilirà la D.L. da eseguirsi su pareti orizzonti ... radelle crepe, stuccatura, riprese di piccoli tratti di intonaco e cornici, compresa altresì una mano di fissativo. SOMMANO mq	356,93	5,73	2'045,21	81,81
	Parziale LAVORI A MISURA euro			122'743,26	4'909,74
	T O T A L E euro			122'743,26	4'909,74
	AMANDOLA , 16/09/2013				
					
	A R I P O R T A R E				